

近畿地方整備局 兵庫国道事務所 兵庫県 県土整備部 土木局

資料配布

配布日時

令和元年 7月17日 14時00分

# 「第14回兵庫県道路メンテナンス会議」を開催

~ 兵庫県内の道路インフラの維持管理について情報共有や問題解決への連携を深める ~

今回の兵庫県道路メンテナンス会議では、兵庫県内全ての道路管理者が 平成30年度に実施した橋梁やトンネルなどの点検速報について、公表 させて頂く予定です。

#### 【開催日時】

令和元年7月22日(月)14:00~14:30

### 【開催場所】

兵庫県農業共済会館 7 F 大会議室 (兵庫県神戸市中央区下山手通4丁目15-3)

### 【その他】

報道関係の方の受付は、13時40分から13時55分までとし、席は会場に 用意いたします。

カメラ撮影及び写真撮影は、冒頭の「あいさつ」までとさせて頂きますのであらかじめご了承願います。

~ 兵庫県道路メンテナンス会議とは ~

兵庫県内における国道、県道、市町道、高速道路の維持管理を効率的・効果的に行 うため、全ての道路管理者が相互に連絡・調整を行い、もって円滑な道路の維持管理 の促進を図ることを目的として設立した会議です。

<取り扱い> -

<配布場所> 兵庫県政記者クラブ・神戸市政記者クラブ 神戸海運記者クラブ

<問合せ先> 国土交通省 近畿地方整備局 兵庫国道事務所

副 所 長 加古 常洋 (内線 204)

総括保全対策官 竹井 宏和 (内線 308)

電話 078-334-1600 (代表)

兵庫県 県土整備部 土木局 道路街路課

街路班(市町道担当)主幹 小倉 正大 (内線 4477)

電話 078-341-7711 (代表)

## 第14回 兵庫県道路メンテナンス会議

# (令和元年度 第1回)

日 時: 令和元年 7月22日(月)

14:00 ~ 14:30

場 所 : 兵庫県農業共済会館 大会議室

(7階)

## 議 事 次 第

- 1 開 会
- 2 あいさつ (会長)
- 3 幹事会報告(幹事長)
- 4 議 事
  - (1) 兵庫県道路メンテナンス会議 規約改正
  - (2) 平成30年度兵庫県道路メンテナンス会議活動報告
  - (3) 令和元年度兵庫県道路メンテナンス会議活動計画
  - (4) 平成30年度の点検実施速報(1巡目点検結果)
  - (5) 判定区分Ⅳの施設と措置状況(平成26~30年度)
  - (6) 令和元年度点検計画(2巡目点検計画)
  - (7) 令和元年度地域一括発注の状況と計画
  - (8) 広報活動について
  - (9) その他

## 兵庫県農業共済会館 地図



JR 神戸線 元町駅より徒歩 10 分 神戸市営地下鉄 県庁前駅より徒歩 3 分